
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 515/24 
Podgorica, 25. jul 2024. godine 
 

Na osnovu člana 67 stav 1, 2 i 3 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021 i 54/24), odlučujući o izboru 12 državnih 
tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore, po javnom oglasu TSO broj 6/2022 
od 8. avgusta 2022.godine, Tužilački savjet je na XV sjednici, održanoj dana 25. jula 2024. godine 
,donio   

 
                                                    O D L U K U 

 
I.Kandidati za državne tužioce Merima Obućina, Ivan Bojanić, Đurđina Bulut, Aleksandra Živković, 
Radoš Šoškić, Filip Vuković, Aida Hajdarpašić, Stanko Rakočević, Nikoleta Golubović, Miloš 
Miljanić, Jovan Mijatović i Ivana Dulović, biraju se za državne tužioce u osnovnim državnim 
tužilaštvima, na vrijeme od četiri godine.  

 
II. Imenovani državni tužioci raspoređuju se na rad u osnovna državna tužilaštva, i to: 

 
 1. Merima Obućina u Osnovno državno tužilaštvo u Pljevljima; 
 2. Ivan Bojanić u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici; 
 3. Đurđina Bulut u Osnovno državno tužilaštvo u Herceg Novom; 
 4. Aleksandra Živković u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici; 
 5. Radoš Šoškić u Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću; 
 6. Filip Vuković u Osnovno državno tužilaštvo u Nikšiću; 
 7. Aida Hajdarpašić u Osnovno državno tužilaštvo u Baru;    
 8. Stanko Rakočević u Osnovno državno tužilaštvo u Kolašinu; 
 9. Nikoleta Golubović u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru; 
10. Miloš Miljanić u Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju;    
11. Jovan Mijatović u Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, i 
12. Ivana Dulović u Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju.  
 

III. Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
IV. Odluka je konačna. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Odlukom o izboru kandidata TS broj 612/2022 od 27. decembra 2022.godine, po javnom 

oglasu TSO broj 6/2022 od 8.avgusta 2022.godine za kandidate za državne tužioce u osnovnim 
državnim tužilaštvima izabrani su Merima Obućina, Ivan Bojanić, Đurđina Bulut, Aleksandra 
Živković, Radoš Šoškić, Filip Vuković, Aida Hajdarpašić, Stanko Rakočević, Nikoleta Golubović, 
Miloš Miljanić, Jovan Mijatović i Ivana Dulović koji su istovremeno raspoređeni na inicijalnu obuku 
u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici. 

Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Podgorici, Programski odbor za inicijalnu obuku, koji nadzire sprovođenje teorijskog 
dijela obuke, utvrdio je konačne predloge ocjena izabranih kandidata za državne tužioce, kojima 
je kandidate Merima Obućina, Ivan Bojanić, Đurđina Bulut, Aleksandra Živković, Radoš Šoškić, 
Filip Vuković, Aida Hajdarpašić, Stanko Rakočević, Nikoleta Golubović, Miloš Miljanić, Jovan 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Mijatović i Ivana Dulović, ocjenio ocjenom „zadovoljava“ za teorijski i praktični dio obuke, kojim je 
trajala inicijalna obuka 18 mjeseci, dok je kandidatkinji Aidi Hajdarpašić trajala inicijalna obuka 8 
mjeseci, jer je prethodno završila inicijalnu obuku u skladu sa Zakonom o edukaciji u pravosudnim 
organima(„Sl.list CG“, broj 27/06). 

 
       Kandidatkinji Merimi Obućina, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentorke imenovane kandidatkinje koji je 
ocijenila imenovanu sa ocjenom Zadovoljava, jer je kandidatkinja, pokazala motivaciju za 
usvajanjem novih znanja i vještina, te tako zadvoljila sve postavljene profesionalne kriterijume za 
obavljanje tužilačkog poziva. 
 
       Kandidatu Ivanu Bojaniću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu i 
državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. 
Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora za 
inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. godine, iz kojeg 
proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, da je veoma 
motivisan za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, 
uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 
je i izvještaj mentorke imenovanog kandidata koji je ocijenila imenovanog sa ocjenom 
Zadovoljava, jer kandidat, ističe odličnu komunikaciju sa mentorkom i kolegama, motivisanost za 
usvajanje novih znanja i vještina, te smatra da u potpunosti zadovoljava sve postavljene 
profesionalne kriterijume da obavljajući ovlašćenja koja mu se povjere na najbolji način afirmiše 
tužilački sistem, pokazujući inicijativu za unapređenje nazavisnosti državnog tužilaštva. 
 
        Kandidatkinji Đurđini Bulut, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu 
i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. 
Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora za 
inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. godine, iz kojeg 
proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, da je veoma 
motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, 
uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 
je i izvještaj mentorke imenovane kandidatkinje koji je ocijenila imenovanu sa ocjenom 
Zadovoljava, jer je kandidatkinja, u potpunosti zadovoljava sve profesionalne kriterijume da 
povjerena joj ovlašćenja obavlja na najbolji način afirmišući tužilački sistem. 
  
        Kandidatkinji Aleksandri Živković, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentorke imenovane kandidatkinje koji je 
ocijenila imenovanu sa ocjenom Zadovoljava, jer je kandidatkinja, u potpunosti zadovoljava sve 
postavljene profesionalne kriterijume i da obavljajući povjerena joj ovlašćenja na najbolji način 
afirmiše tužilački sistem pokazujući inicijativu u pogledu unapređenja nezavisnog tužilaštva. 
 
          Kandidatu Radošu Šoškiću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 



odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentorke imenovanog kandidata koji je 
ocijenila imenovanog sa ocjenom Zadovoljava, jer kandidat, tokom trajanja obuke iskazao 
zainteresovanost za razvijanje tužilačkih znanja i vještina, pokazao da razumije ulogu i zadatke 
državnog tužioca, te poznavanje svih faza postupka i sposobnost da donese pravilnu i zakonitu 
odluku primjenjujući zakone, podzakonske akte, te ratifikovane međunarodne ugovore, da je 
održavao korektne i profesionalne odnose sa kolegama i strankama, i u potpunosti poštovao 
pravila Etičkog kodeksa. 
 
          Kandidatu Filipu Vukoviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u sudstvu 
i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena Zadovoljava. 
Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog odbora za 
inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. godine, iz kojeg 
proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, da je veoma 
motivisan za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, 
uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen 
je i izvještaj mentorke imenovanog kandidata koji je ocijenila imenovanog sa ocjenom 
Zadovoljava, jer je kandidat izuzetnih sposobnosti, tužilačkih znanja i vještina, da se naročito ističe 
po temeljitoj i sveobuhvatnoj analizi svakog predmeta, istraživanju sudske prakse i koncizno 
argumentovanim odlukama, da je pored visoke stručnosti i profesionalizma u radu pokazao i 
sposobnost da sve stranke u postupku tretira na jednak način, a da sa kolegama i mentorom 
sarađuje poštujući najviše standarde etičkog ponašanja.  
              
             Kandidatkinji Aidi Hajdarpašić, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 24. maja 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentorke imenovane kandidatkinje koji je 
ocijenila imenovanu sa ocjenom Zadovoljava, jer  kandidatkinja, posjeduje visok lični i 
profesionalni dignitet i integritet, kao visoke moralne vrijednosti, što je preporučuje za funkciju 
državnog tužioca. 

 
Kandidatu Stanku Rakočeviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora imenovanog kandidata koji su ocijenili 
imenovanog sa ocjenom Zadovoljava, jer je kandidat tokom obuke pokazao poznavanje 
materijalnih i procesnih zakona, koje pravilno primjenjivao u konkretnim predmetima, da posjeduje 
naglašen osjećaj etičnosti, odgovornosti, lojalnosti instituciji u kojoj se osposobljavao za rad, kao 
i u konačnom sposobnost za timski rad i dobru komunikaciju sa kolegama i strankama. 

 
Kandidatkinji Nikoleti Golubović, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 



Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora imenovane kandidatkinje koji je 
ocijenio imenovanu sa ocjenom Zadovoljava, jer  kandidatkinja, ispunjava sve neophodne uslove 
za državnu tužiteljku, te da će svojim profesionalnim i personalnim karakteristikama doprinijeti 
radu Osnovnog državnog tužilaštva u kojem bude izabrana, a samim tim i državnom tužilaštvu u 
cjelini. 

 
Kandidatu Milošu Miljaniću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora  imenovanog kandidata koji je 
ocijenio imenovanog sa ocjenom Zadovoljava, jer  kandidat odluke donosi u propisanim rokovima, 
prethodno ispitajući sve okolnosti konkretnog slučaja i primjenjujući u potpunosti Ustav, zakon, 
podzakonske akte, kao i ratifikovane međunarodne ugovore, razumije etičke standarde i shvata 
značaj etičkog ponašanja u pravosuđu, sve stranke u postupku tretira na jednak način i bez 
diskriminacije po bilo kom osnovu. Mentor ističe njihovu odličnu međusobnu komunikaciju i 
komunikaciju kandidata sa kolegama, motivisanost za usvajanje novih znanja i vještina, 
sposobnost da na najbolji način afirmiše tužilački sistem, te inicijativu za unapređenje nazavisnosti 
državnog tužilaštva. 

 
Kandidatu Jovanu Mijatoviću, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentorke imenovanog kandidata koji je 
ocijenila imenovanog sa ocjenom Zadovoljava, jer je kod kandidat zapažen visok nivo 
odgovornosti i želja za daljim usavršavanjem, motivacijom za usvajanje novih i unapređenje 
postojećih znanja i vještina. U svim predmetima povjerenim mu u rad, pokazao je visok stepen 
ažurnosti, te je svojim stručnim i profesionalnim odnosom doprinio ostvarivanju radnih rezultata 
tužilaštva. U konačnom, mentorka je kod kandidata zapazila visoko izgrađen lični i profesionalni 
dignitet i integritet, visoke moralne vrijednosti, koje ga kako navodi, pored svega prethodno 
navedenog, preporučuju za vršenje funkcije državnog tužioca. 

 
           Kandidatkinji Ivoni Dulović, na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštu i izvještaj mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora za inicijalnu obuku Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu od 11. jula 2024. 
godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane svih predavača ocijenjena ocjenom 
Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje teorijskih znanja, kroz analizu 
prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u grupama, kao i na analizi 
hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentorke imenovane kandidatkinje koji je 
ocijenila imenovanu sa ocjenom Zadovoljava, jer je kandidatkinja, odluke donijela u propisanim 
rokovima, pokazala poznavanje zakonskih propisa, da shvata etičke standarde i značaj etičkog 
ponašanja u pravosuđu pri čemu je njen odnos prema strankama, mentorki i kolegama u kolektivu 
kolegijalan i na zadovoljavajućem nivou. U konačnom, da je pokazala motivaciju ua usvajanjem 
novih znanja i vještina, te zadovoljila sve postavljenje profesionalne kriterijume za obavljanje 
tužilačkog poziva. 



Članom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidata za državnog 
tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci Tužilački savjet bira za državnog 
tužioca u osnovno državno tužilaštvo, pa je shodno citiranoj odredbi, Tužilački savjet na osnovu 
odluke o ocjeni za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima izabrao kandidate Merimu 
Obućina, Ivana Bojanića, Đurđinu Bulut, Aleksandru Živković, Radoša Šoškiać, Filipa Vukovića, 
Aidu Hajdarpašić, Stanka Rakočevića, Nikoletu Golubović, Miloša Miljanića, Jovana Mijatovića i 
Ivanu Dulović.  

Saglasno članu 67 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, kojim je propisano da pravo na 
izbor državnog tužioca osnovnog državnog tužilaštva u koji će biti raspoređen, kandidat za 
državnog tužioca ostvaruje prema redosljedu na rang listi, izabrani državni tužioci su u izjavama 
od  22. jula 2024. godine, naveli u koje osnovno državno tužilaštvo će obavljati tužilačku funkciju 
i to: 

  
Kandidatkinja Merima Obućina – Osnovno državno tuzilastvo u Pljevljima, 
Kandidat Ivan Bojanić - Osnovno drzavno tuzilastvo u Podgorici, 
Kandidatkinja  Đurđina Bulut - Osnovno drzavno tuzilastvo u Herceg Novom, 
Kandidatkinja  Aleksandra Živković  - Osnovno drzavno tuzilastvo u Podgorici, 
Kandidat Radoš Šoškić - Osnovno drzavno tuzilastvo u Nikšiću, 
Kandidat Filip Vuković - Osnovno drzavno tuzilastvo u Nikšiću, 
Kandidatkinja Aida Hajdarpašić - Osnovno drzavno tuzilastvo u Podgorici i Osnovno 
državno tužilaštvo u Baru - kao drugu opciju, 
Kandidat Stanko Rakočević - Osnovno drzavno tuzilastvo u Kolašinu, 
Kandidatkinja Nikoleta Golubović - Osnovno drzavno tuzilastvo u Kotoru, 
Kandidat Miloš Miljanić - Osnovno drzavno tuzilastvo u Nikšiću, Osnovno državno 
tužilaštvo u Baru - kao drugu opciju i Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju - kao treću 
opciju, 
Kandidat Jovan Mijatović – Osnovno državno tužilaštvo u Kotoru, 
Kandidatkinja Ivana Dulović – Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju. 
  

Uzimajući u obzir da je kandidatkinja Aida Hajdarpašić navela da traži raspored u Osnovno 
državno tužilaštvo u Podgorici u koje tužilaštvo nema mjesta za njen raspored budući da su samo 
dva mjesta slobodna, a kao drugu opciju je navela raspored u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, 
u koje tužilaštvo bi se mogla rasporediti prema slobodnim mjestima, te da je kandidat Miloš 
Miljanić  tražio raspored u Osnovno državno tužilastvo u Nikšiću, u koje tužilaštvo nema mjesta 
za njegov raspored, budući da su samo dva mjesta slobodna, kao i da nema slobodnih mjesta ni 
u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, to je shodno odredbi člana 67 stav 3 Zakona o Državnom 
tužilaštvu, Tužilački savjet  na XV sjednici od 25. jula 2024. godine donio odluku o raspoređivanju 
kandidada/kinja u osnovna državna tužilaštva saglasno pravima izbora kandidata kako su se 
izjasnili u izjavama od 22. jula 2024. godine, s tim da se kandidatkinja Aida Hajdarpašić rasporedi 
u Osnovno državno tužilaštvo u Baru, a kandidat Miloš Miljanić da se rasporedi u Osnovno 
državno tužilaštvo u Ulcinju. 
            Državni tužioci su izabrani na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je Amandmanom X 
na Ustav Crne Gore, kojim je izmijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano da se lice koje se 
prvi put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine. 
 

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 
Zakona o Državnom tužilaštvu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka 
iste.  

                                                                                                          
 
                                                                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                            Milorad Marković, s.r.                             
 
 

Obradila: 
Samostalna savjetnica I 
Irma Selmanović, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


